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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 331701
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:29 del día 29/5/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 331701 -
CONTRATACIÓN DIRECTA SBE N° 04/2017 PARA LA ADQUISICION DE FOTOCOPIADORAS

 de la Institución:

Código Verificador: 79ffc4a6995ba4568f692febddda885e

 

Nivel de Entidad: Municipalidades

Entidad: Municipalidad de Mcal Jose Félix Estigarribia

UOC: Uoc Mcal. Jose Felix Estigarribia

Código SICP: 1298

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relacion al item 1 del presente PBC, consultamos respetuosamente si pueden ser aceptados equipos con 
Memoria RAM de 1 GB, dado que es el estandar adoptado por la mayoria de las marcas, siendo minima la 
diferencia con lo solicitado en el PBC (1.2 GB), lo cual en absluto perjudica a La Convocante, sino que permitira 
recibir mayor numero de ofertas para el presente llamado y asi obtener mejores precios.

17-05-2017 15:35:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SEÑOR OFERENTE VERIFICAR LA ADENDA N° 01/2017 REMITIDA Y PUBLICADA POR 
CONTRATACIONES PUBLICAS QUE PODRÁ SER DESCARGADA DEL PORTAL (SICP).-

19-05-2017 12:27:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relacion al item 1 del presente PBC, consultamos respetuosamente si pueden ser aceptados equipos con 
Velocidad de escaneo de 48 ipm, siendo minima la diferencia con lo solicitado en el PBC(sólo 3 paginas por 
minuto), lo cual en absluto perjudica a La Convocante, sino que permitira recibir mayor numero de ofertas para 
el presente llamado y asi obtener mejores precios.

17-05-2017 15:35:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SEÑOR OFERENTE VERIFICAR LA ADENDA N° 01/2017 REMITIDA Y PUBLICADA POR 
CONTRATACIONES PUBLICAS QUE PODRÁ SER DESCARGADA DEL PORTAL (SICP).-

19-05-2017 12:27:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relacion al item 1 del presente PBC, consultamos respetuosamente si pueden ser aceptados equipos con 
Velocidad de procesador de 800 MHz dual core, siendo minima la diferencia con lo solicitado en el PBC(1 GHz), 
lo cual en absluto perjudica a La Convocante, sino que permitira recibir mayor numero de ofertas para el presente 
llamado y asi obtener mejores precios.

17-05-2017 15:36:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SEÑOR OFERENTE VERIFICAR LA ADENDA N° 01/2017 REMITIDA Y PUBLICADA POR 
CONTRATACIONES PUBLICAS QUE PODRÁ SER DESCARGADA DEL PORTAL (SICP).-

19-05-2017 12:28:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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Con relacion al item 1 del presente PBC, consultamos respetuosamente si pueden ser aceptados equipos con 
Tiempo de primera copia de 6.5 segundos, siendo minima la diferencia con lo solicitado en el PBC(0.5 segundos 
de diferencia), lo cual en absluto perjudica a La Convocante, sino que permitira recibir mayor numero de ofertas 
para el presente llamado y asi obtener mejores precios.

17-05-2017 15:36:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SEÑOR OFERENTE VERIFICAR LA ADENDA N° 01/2017 REMITIDA Y PUBLICADA POR 
CONTRATACIONES PUBLICAS QUE PODRÁ SER DESCARGADA DEL PORTAL (SICP).-

19-05-2017 12:49:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relacion al item 2 del presente PBC, consultamos respetuosamente si pueden ser aceptados equipos con 
Tiempo de primera copia de 6.5 segundos, siendo minima la diferencia con lo solicitado en el PBC(1.5 segundos 
de diferencia), lo cual en absluto perjudica a La Convocante, sino que permitira recibir mayor numero de ofertas 
para el presente llamado y asi obtener mejores precios.

17-05-2017 15:36:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SEÑOR OFERENTE VERIFICAR LA ADENDA N° 01/2017 REMITIDA Y PUBLICADA POR 
CONTRATACIONES PUBLICAS QUE PODRÁ SER DESCARGADA DEL PORTAL (SICP).-

19-05-2017 12:50:42

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL 
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

- Declaración Jurada - 25-05-2017 25-05-2017 25-08-2017

Oferente: PABLO CESAR SANABRIA HENRY - RUC: 
3765498-5

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

331701 Declaración Jurada DECLARACION JURADA 23-05-2017 23-05-2017 31-12-2017

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44101501-003 Fotocopiadora 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

Canon Canon IR ADVANCE 400i China Fotocopiadora 18.275.352 18.275.352

PABLO CESAR 
SANABRIA HENRY - 
3765498-5

lexmark lexmark MX611 SERIES eeuu fotocopiadora con diferentes 
características

16.000.000 16.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 44101501-003 Fotocopiadoras 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

Canon Canon IR 1435I China Fotocopiadoras 4.936.126 9.872.252

PABLO CESAR 
SANABRIA HENRY - 
3765498-5

lexmark lexmark MX510 eeuu fotocopiadora con diferentes 
características

10.000.000 20.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
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Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Adquisición de fotocopiadoras y scaner

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

28.147.604 29-05-2017 09:03:32.416 Propuesta

Código Verificador: d9d1b35f6a5dfee60b4159110344bed6

PABLO CESAR SANABRIA HENRY - 
3765498-5

36.000.000 29-05-2017 09:03:32.420 Propuesta

Código Verificador: 68a25a1b9650912a16414d2201f8f31a

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Adquisición de fotocopiadoras y scaner

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

28.147.604

PABLO CESAR SANABRIA HENRY - 3765498-5 36.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item Precio Ganador
1 - Adquisición de fotocopiadoras y scaner 28.147.604

 

Listado de Mensajes
 

1 - Adquisición de fotocopiadoras y scaner

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 29-05-2017 09:03:35.298

Buenos días, comenzamos la Subasta. 29-05-2017 09:03:44.691

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 29-05-2017 09:03:48.018

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 29-05-2017 09:08:29.665

Atención pasamos a la etapa de puja. 29-05-2017 09:16:48.039

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 29-05-2017 09:16:51.856

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

29-05-2017 09:22:51.901

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 29-05-2017 09:29:46.923

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 29-05-2017 09:29:47.145

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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